

خبر

یورش فروشندگان دلار به بازار ارز

با آغاز هفته کاری و شروع موج کاهش قیمت ارز و طلا، تعداد فروشندگان دلار و سکه بالا رفته است.

به گزارش کاماپرس، افرادی که برای سرمایه‌گذاری روی دلار و سکه حساب باز کرده بودند، به دلیل هراس از دست دادن سرمایه‌های‌شان راهی بازار شدند تا هرچه زودتر با بهترین قیمت ممکن، اقدام به فروش کنند. این تغییر رفتار در بازار در پی وعده رئیس دولت برای گشایش اقتصادی ایجاد شده است.

بسیاری از کنشگران بازار در پاسخ به این سؤال که چرا روند قیمت‌ها کاهش‌ی است، گفتند اخباری که در خصوص گشایش اقتصادی اعلام می‌شود مثبت است از این‌رو روند کاهشی خریدهاند دست به کار فروش شده‌اند چون بر بازار حاکم شده و اتفاقا بسا توجه به مثبت بودن فضا دیروز عرضه دلار با افزایش محسوس نسبت به روزهای قبل روبه‌رو بود.

یکی از معامله‌گران بازار دلار خبرنگار سایت خبرآنلاین گفت: کسانی که به قصد سرمایه‌گذاری در روزهای اخیر دلار را به قیمت‌هایی در محدوده ۲۰ تا ۲۳ هزار تومان خریده‌اند دست به کار فروش شده‌اند چون می‌ترسند با گشایش اقتصادی رخ داده ، متضرر شوند از این روز خیلی‌ها دیروز متقاضی فروش دلارهایشان بودند.

وی در پاسخ به این سؤال که دلار را به چه قیمتی خریداری می‌کنید؟ گفت: صرافان بانکی ۲۱هزار و ۷۰۰ تومان خریداری می‌کردند اما در بازار آزاد قیمت خرید کمتر است.

در بازار آزاد قیمت دلار هر چند روز دوشنبه در ساعات ابتدایی صبح ۲۲ هزار تومان بود اما در میانه روز به ۲۱ هزار و ۵۰۰ رسید و امروز- سه‌شنبه- نیز با کاهش نزدیک به دوست تومان حتی به قیمت ۲۱ هزار و ۳۰۰ نیز فروخته شد.

دلار پشت سد ۲۰ هزار تومان

بسیاری از معامله‌گران می‌گویند بازار سقوط اول را تجربه کرده و به سد مقاومتی ۲۰هزار تومان نزدیک شده است و طبق پیش‌بینی‌ها اگر از مرز ۲۰ هزار تومان عقب‌تر برود می‌تواند حتی تا محدوده ۱۷هزار تومان نیز عقب‌نشینی کند. بسیاری از معامله‌گران از اعلام میزان کاهش قیمت خودداری می‌کردند اما معتقد بودند کسانی که روز سه‌شنبه دلارهایشان را به ریال تبدیل کردند متضرر نخواهند شد.

کاهش قیمت دلار در بازار آزاد روز سه شنبه در قیاس با روز پنجشنبه- هفته گذشته- بیش از ۲ هزار تومان بود.

به نظر می‌رسد روند کاهش قیمت دلار طی یکی دو روز آینده ادامه خواهد داشت.

هرچند اعلام نتیجه جلسه سران قوا می‌تواند سرعت تحولات را افزایش یا کاهش دهد.

وعده وزیر جیاد برای کاهش قیمت مرغ

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با همت بانک مرکزی، وزارت صمت در حال تدارک برای واردات کنجاله و دانه سویا هستیم که امیدواریم با این تدابیر قیمت مرغ کاهش یابد.

به گزارش اینتاک به نقل از تسنیم، کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی پس از حضور در نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: گزارشی از نیازهای بخش کشاورزی در حوزه صنایع و معادن، مشکلات شهرستان‌ها از جمله الگوی کشت، بیش بود برخی محصولات ... در کمیسیون ارائه شد.

وی با بیان این‌که اجرای فاز نخست برنامه الگوی کشت، پاییز آغاز می‌شود، افزود: کودهای شیمیایی فسفاته و پتاس به اندازه کافی موجود است و از هفته آینده به کشاورزان عرضه می‌شود.

عضو کابینه دولت دوازدهم با بیان این‌که قراردادهایی با تولیدکنندگان داخلی برای تولید کودهای فسفاته و پتاس منعقد شده است، ادامه داد: برنامه‌هایی برای جایگزینی نهاده‌های دامی داریم و مقرر شده است کارگروه مشترکی از کمیسیون صنایع و معادن و جهاد کشاورزی تشکیل شود تا مشکلات این حوزه بررسی و تصمیمات لازم اخذ شود.

وزیر جهاد کشاورزی درباره قیمت مرغ، گفت: جو به میزان کافی در کشور موجود است و با همت بانک مرکزی، وزارت صمت در حال تدارک برای واردات کنجاله و دانه سویا است که امیدواریم با این تدابیر قیمت مرغ کاهش یابد.

خاوازی درباره تدابیر وزارت جهاد کشاورزی برای جلوگیری از امحای محصولات کشاورزی به دلیل ارزان قیمت بودن، تصریح کرد: تاکنون الگوی کشت ابلاغ نشده، اما امروز این موضوع به همراه بسته حمایتی به سازمان‌های جهاد کشاورزی و استناداران ابلاغ می‌شود. وزیر جهاد کشاورزی، شیوع ویروس کرونا و در نتیجه بسته شدن مرزها و کاهش صادرات را یکی از دلایل مشکلات مذکور دانست و ادامه داد: در برنامه‌های خرید حمایتی بخشی از این مشکلات مدنظر قرار گرفته و تلاش می‌شود با قیمت‌هایی که دولت تعیین کرده بتوان محصولات کشاورزی را از کشاورزان خرید.

اقتصاد

تایید و تکذیب‌های مکرر درباره پذیرهنویسی دومین صندوق ETF دولتی، کار دست بازار سرمایه داد

«دارا» علیه دارایی‌های مردم



همدلی | فاطمه آقایی فرد: کشمکش‌ها بر

سر دومین صندوق ETF دولتی، این‌روزها کار دست بازار سرمایه داده و دیروز هم شاخص کل بورس، با افت ۵۱هزار واحدی دیگر به دومیلیون و ۱۳هزار واحدی رسید. در روزی که گذشت سهام بیش از ۷۰شرکت پالایشی منفی بود و برای دومین روز متوالی، فشار فروش سهام شرکت‌های کوچک و بزرگ، به دلیل خبرهای ضد و نقیضی که از وزارت اقتصاد، نفت و سازمان خصوصی‌سازی، درباره جزئیات عرضه دومین صندوق دولتی به گوش می‌رسید، باز هم بیشتر شد.

ماجرای این کشمکش‌ها و چراغ‌های قرمز تالار شیشه‌ای از دوشنبه همین هفته شروع شد؛ روزی که از شبکه سیمانیوز خبری منتشر شد مبنی بر این‌که پذیرهنویسی دومین صندوق ETF دولتی، با همان دارا دوم، با سقف خرید پنج میلیون تومان، از اوایل شهریورماه آغاز خواهد شد.

پس از آن، رئیس سازمان خصوصی‌سازی این خبر را تکذیب کرد و گفت: «عرضه به صورت بلوکی انجام خواهد گرفت»، در ادامه اما، خبر علیرضا صالحی هم از سوی برخی منابع تکذیب شد.

همچنین حسن علایی، معاون سازمان خصوصی‌سازی درباره عرضه و پذیرهنویسی ETF دوم دولتی گفت:«چنین عرضه‌ای در کار نیست و اخبار رسانه‌ها در این زمینه تکذیب می‌شود». نهایتاً، روابط عمومی سازمان خصوصی‌سازی اطلاعیه‌ای در این زمینه منتشر کرد.

به دنبال انتشار برخی اخبار مبنی بر آغاز پذیرهنویسی دومین صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله موسوم به ETF از اوایل شهریورماه سال جاری، روابط عمومی این سازمان ضمن تکذیب این خبر اعلام کرد: «بر اساس اعلام قبلی سازمان خصوصی‌سازی قرار بود سهام دولت در چهار پالایشگاه در قالب دومین صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله عرضه نشود، لیکن با توجه به عدم اقدام وزارت نفت در تأسیس صندوق مذکور، هیئت واگذاری در آخرین جلسه خود و با توجه به عرضه قبلی سهام شرکت پالایش نفت تبریز، عرضه باقی‌مانده بلوک سهام متعلق به دولت در سه شرکت پالایش نفت بندرعباس، تهران و اصفهان را نیز مصوب کرد. لذا بر همین اساس آگهی عرضه عمده و بلوکی سهام این شرکت‌ها هفته گذشته منتشر شد که پس از هماهنگی با بورس، تاریخ دقیق عرضه در بازار سرمایه مشخص خواهد شد.»

در ادامه این اطلاعیه آمده بود: «سازمان خصوصی‌سازی اجرتی مصوبات هیئت مسترم واگذاری است و چنانچه در این خصوص مصوبه جدیدی به این سازمان ابلاغ شود بر آن اساس اقدام خواهد شد. لذا تکذیب می‌شود اخبار منتشره در سایت سازمان خصوصی‌سازی مینا و ماخذ اقدامات مربوط به عرضه سهام دولت در بازار خواهد بود و شایسته است که با مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان خصوصی‌سازی به نشانی www.ipo.ir اطلاع‌رسانی صحیح انجام گیرد.»

در همین حال، علیرضا صالح رئیس سازمان خصوصی‌سازی نیز اعلام کرد که به دلیل همکاری نکردن وزارت نفت در تأسیس صندوق، سهام پالایشی‌ها به صورت بلوکی عرضه خواهد شد.

باز هم در ادامه تحولات مربوط به دارا دوم، وزارت اقتصاد و دارایی با انتشار یک بیانیه

و ارسال آن به روابط عمومی صداوسیما، اعلام کرد که شایعه توقف صندوق دارا دوم پالایش نفت قویا تکذیب می‌شود و عرضه بلوکی سهام شرکت‌های پالایشی یا آزادسازی فروش سهام عدالت هیچ ارتباطی با عرضه صندوق‌های دارا دوم و سوم ندارد و دولت ملزم است طبق ابلاغ قانون، سهام متعلق به دولت را در قالب صندوق‌های دوم و سوم به صورت عمومی پذیرهنویسی کند. خلاصه این‌که در پی این اختلاف‌نظرها، در نهایت رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد که به دلیل مخالفت وزارت نفت با عرضه دارا دوم در ETF، سهام پالایشی دولت تا سه هفته آینده به صورت بلوکی عرضه می‌شود.

دود شدن سرمایه‌ها در پی خبرهای تایید و تکذیب دومین صندوق دولتی
در میسان این خبرهای داغ تایید و تکذیب، حالا چند روزی می‌شود که آژیر قرمز تالار شیشه‌ای به صدا درآمده و شاخص دقیقه به دقیقه سقوط می‌کند؛ سقوطی که از دوشنبه همین هفته جدی‌تر شده و معلوم نیست در روزهای آینده از کجا سر دربیارود. دو روز پیش بود که شاخص بورس با افت بیش از ۱۰۸ هزار واحد رسید و در ساعات ابتدایی دیروز هم ۵۱ هزار واحد دیگر افت کرد تا در نهایت به دو میلیون و ۱۳ هزار واحد برسد؛ سقوطی که هر چند به گفته یکی از اعضای هیات مدیره شرکت بورس و اوراق بهادار، نگران‌کننده نبوده و به معنای ریزش سنگین نیست، اما به باور بسیاری از تحلیل‌گران با تجربه بازار، روال طبیعی ندارد و بیشتر با یک خبر گنج‌کننده در زمینه پذیرهنویسی یکی دیگر از صندوق‌های دولتی ETF ارتباط دارد. سهیل، یکی از تحلیل‌گران با تجربه بازار سرمایه درباره تاثیر این خبرها بر وضعیت این‌روزهای بورس، به «همدلی» می‌گوید: «بازار سرمایه دیگر با تحلیل و استراتژی قبلی پیش نمی‌رود، امسال وضعیت این بازار با سال‌های گذشته فرق کرده و دیگر نمی‌توان بر اساس تحلیل‌ها درباره چگونگی حرکت ارزش سهام شرکت‌های بورسی با خیال راحت نمودار کشید و تحلیل ارائه کرد.» رضا از دیگر تحلیل‌گران بازار سرمایه نیز این‌باره به «همدلی» گفت: «بازار سرمایه این‌روزها تحت تاثیر مسائل سیاسی

قرار گرفته و به‌صورت طبیعی حرکت نمی‌کند؛ هنوز ۳۰درصد اولیه سهام عدالت فروش نرفته، ۳۰درصد بقیه این سهام آزاد می‌شود و این موضوعات شاخص را تحت تاثیر قرار می‌دهد.»

این تحلیل‌گر در ادامه به «همدلی» گفت: «با طرح‌هایی مثل پیش‌فروش سایپا، ایران‌خودرو یا حتی اظهارنظرهای ناشایسته مسئولان در زمینه‌های اقتصادی، بازار سرمایه اولین جایی است که متاثر می‌شود و سرمایه‌های مردم روزبه‌روز به باد می‌رود.»

خلاصه این‌که این بازی‌های بورسی هر روز وارد فاز تازه‌ای می‌شود و این بازی بیشتر سهام شرکت‌های پالایشی را نشانده گرفته؛ مثلا یک روز خبر می‌رسد که سهام شرکت‌های پالایشی در قالب این صندوق‌ها ارائه نخواهد شد، همین خبر کافی است تا فشار عرضه در این شرکت‌ها به شکل نگران‌کننده‌ای بیشتر شده و سرمایه‌ها در صف‌های فروش قفل شود؛ روز دیگر اما خبر می‌رسد که اصلا چیزی به نام دارا دوم وجود ندارد و سیاستی در این زمینه اتخاذ نشده؛ روز دیگر از عرضه سهام شرکت‌های پالایشی به صورت بلوکی سخن می‌شود و همه این‌ها کافی است تا چراغ‌های تالار شیشه‌ای برای چند روز متوالی به رنگ قرمز درآید و سرمایه‌ها به سمت بخش‌های غیر مولدی همچون بازار ارز کوچ کند.

تاثیر دارا دوم بر ارز

بیش از سه‌ماه از پذیرهنویسی اولین صندوق دولتی، یا همان دارا یکم می‌گذرد، از همان روزها بود که زمزمه‌هایی درباره ورود دارا دوم و سوم مطرح شدند، اما از آنجایی که سه میلیون نفر تقریبا بدون حاشیه و سسر و صدا در ثبت نام اولین صندوق دولتی مشارکت کردند، کسی باور نمی‌کرد که ماجرای دومین و سومین صندوق دولتی به این پیچیدگی باشد. حالا سوالی که از سوی بسیاری از بازیگران بورس مطرح می‌شود این است که دارا دوم بالاخره می‌آید یا خیر؟

سوالی که حتی با وجود توثیق روز گذشته وزیر نفت که گفته بود: «با ارائه سهام پالایشگاه‌ها در بورس نه تنها مخالف نیستیم، بلکه موافق هم هستیم»، باز هم با سردرگمی، فعالان این بازار همراه شده و همچنان

کاربران را نگران روزهای آینده کرده؛ طی روزهای گذشته با اخباری که گاه تایید شد و گاه تکذیب، نه تنها سرمایه‌های خیلی‌ها به باد رفت و شاخص قرمز رنگ شد، که بازار ارز نیز متاثر از این خبرهای ضد و نقیض بود و دلار به بالای ۲۲هزار تومان رسید. در این چند روز، صدای انتقاد بازیگران بورس و حتی آگاهان اقتصادی یکی پس از دیگری بلند شده؛ مبنی بر این‌که «این‌گونه رفتارهای غیرحرفه‌ای مقام‌های مسئول که نشان‌دهنده تغییرات ناگهانی در تصمیم‌گیری‌هاست، به اعتماد عمومی مردم (به‌ویژه در شرایطی که استقبال از بازار سرمایه رونق گرفته) ضربه خواهد زد»، «عرضه صندوق دارا دوم این‌که چهار ماه است هر روز از فروش سهام شرکت‌های پالایشی در قالب صندوق ETF خبر منتشر می‌شود و همه دست‌اندرکاران از آن سخن می‌گویند.

حتی این خبر از تلویزیون هم پخش شد. اما چه اتفاقی افتاده که این همه دست به تکذیب یکدیگر زده‌اند؟»، در چنین شرایطی تحلیل‌گران باور دارند که کلیت بازار با منفی شدن پالایشی‌ها تحت تاثیر قرار گرفته.

اما بی‌شک روند غیر طبیعی بورس تحت تاثیر سیاست‌های یک‌شبهه و غیر کارشناسی، نه تنها سرمایه‌های مردم را به باد خواهد داد و موجب بی‌اعتمادی به بورس می‌شود، که به تولید و بخش‌های مختلف اقتصادی نیز لطمه وارد می‌کند؛ حتی بازارهای موازی هم در این میان در آسان نخواهند بود، مصداق این اتفاق را می‌توان در وضعیت چند روز پیش بازار ارز دید؛ بازاری که مدت‌ها درگیر بالا رفتن عجیب و غریب دلار بود اما بعد از صحبت‌های رئیس کل بانک مرکزی، آرام‌تر شد؛ اما با خبرهای ضد و نقیض مسئولان درباره عرضه صندوق‌ها در بورس، دوباره نآرام شد و دلار در صرافی‌های بانک مرکزی و آزاد دویساره فاز صعودی به خود گرفت. هر چه که هست، در پی کشمکش‌ها در زمینه صندوق دارا دوم، طی چند روز گذشته، حدود ۳۷۶میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سرمایه خارج شده؛ خروجی که برای اولین بار از تاریخ نهم تیر اتفاق افتاده و معلوم نیست در روزهای آینده چه اتفاقی در این بازار خبرساز شود.

حفاظت از منابع آب زیرزمینی به منزله حفظ حیات است

فراخوان تجدید مناقصه عمومی شماره ۳۶/۰۰۰۳۲۲۰۰۰۹۹۰۰ یک مرحله ای واگذاری انجام خدمات عمومی شرکت آب منطقه ای کرمانشاه

شرکت آب منطقه ای کرمانشاه در نظر دارد انجام خدمات نظافت فضای داخلی ساختمان های اداری حوزه ستادی، امور آب شهر ستانها و همچنین انجام امور خدمات مربوط به آبدار خانه، نامه رسانی، جابجایی اموال، لوازم اداری، تعمیر و نگهداری تاسیسات سرمایشی و گرمایشی، نگهداری فضای سبز، نگهداری، رانندگی و امور اداری شرکت مطابق باحجم کار تعیین خود راطی تجدید مناقصه عمومی به شماره(۳۶/۰۰۰۳۲۲۰۰۰۹۹۰۰) به به نشانی www.setadiran.ir واگذار نماید.

پیشنهاد قیمتها می بایست برای مدت ۳ماه دارای اعتبار باشد.

تاریخ انتشار مناقصه درسامانه ۰۵/۲۰/۱۳۹۹ ساعت ۹:۰۰

مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: تاریخ ۰۵/۱۹/۱۳۹۹ ساعت ۰۹:۰۰ لغایت ۰۵/۲۷/۱۳۹۹ ساعت۱۹:۰۰

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ۰۵/۰۶/۱۳۹۹ تا ساعت۱۲:۰۰

زمان بازگشایی ۱۳۹۹/۰۶/۱۱ ساعت ۹:۰۰ باشد.

الزامی است شرکت کنندگان در مناقصه ضمن اسکن وپارگذاری ضمانتنامه شرکت در مناقصه ویا فیش سپرده نقدی به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۱۸۷۵ (یک میلیارد و هشتصدو هفتادوپنج میلیون) ریال در سایت تدارکات الکترونیک، اصل ضمانت نامه ویا فیش سپرده نقدی شرکت در مناقصه را در پاکت مهرورشده ضمن درج موضوع مناقصه، نام ونام خانوادگی بعنوان پاکت الف تا ساعت۰۰:۱۲ روز دوشنبه مورخ۰۵/۰۶/۱۳۹۹ به امور قراردادهای شرکت آب منطقه ای کرمانشاه تحویل نمایند.

چاپ اول دوشنبه ۰۵/۲۰/۱۳۹۹

چاپ دوم چهارشنبه ۰۵/۲۲/۱۳۹۹

شرکت آب منقله ای کرمانشاه

خبر

افزایش چشمگیر تورم در تولید کشاورزی

تورم در تولید کشاورزی لزوم قیمت‌گذاری مناسب در زمینه محصولات خرید تضمینی را ضروری کرده است، گندمکاران انتظار دارندد یا قیمت مناسبی برای محصولشان تعیین کنند یا در زمینه تأمین نهاده‌های کشاورزی مورد حمایت واقع شوند. اگر تعداد افراد شاغلان در بخش کشاورزی در ایران را حدود پنج میلیون نفر بدانیم، معیشت درصد بالایی از این افراد به کاشت گندم گره خورده است. اطلاعات مرکز آمار نشان می‌دهد بیش از ۵۰ درصد سطح کشت محصولات سالانه به گندم اختصاص می‌یابد و از آنجا که نان، قوت غالب در بین ایرانیان است، این محصول اهمیت استراتژیک دارد. بسا وجود این، در سال‌های اخیر، چه زمانی که جشن خودکفایی گندم گرفته‌ایم و چه وقتی اعلام شد بعد چند سال خودکفایی بار دیگر مجبور به واردات شده‌ایم، گندمکاران رضایت چندانی از سیاست‌گذاری‌های کلان در این حوزه نداشته‌اند. در واقع سیاست‌گذاری‌ها همواره به سمتی میل کرده که یا به ضرر کشاورز تمام شده یا حداقل از سود او در سال‌هایی که شرایط آب و هوایی و بازار خوب بوده، کاسته است.

سود و زیان کشاورز از قیمت‌گذاری چطور اتفاق می‌افتد؟

هوشنگ مقامسی (دبیر نظام صنفی کشاورزی شادگان) درباره شرایطی که قیمت‌گذاری گندم به وجود می‌آورد اینطور توضیح می‌دهد: گندم در ایران محصولی استراتژیک قلمداد و مشمول قیمت‌گذاری دولتی و خرید تضمینی می‌شود. هر ساله دولت نرخ‌ی را به عنوان نرخ خرید تضمینی مشخص می‌کند که این نرخ تاثیر زیادی بر میل به واردات یا صادرات می‌گذارد. در مواردی قیمت جهانی گندم کمتر از نرخ خرید تضمینی در ایران است، در چنین مواردی برخی اقدام به واردات گسترده گندم کرده، آن را با گندم داخلی مخلوط کرده و با قیمت بالاتر به دولت می‌فروشند. سال گذشته برعکس این اتفاق افتاد، یعنی قیمت خرید تضمینی به مراتب پایین‌تر از قیمت جهانی بود. در چنین شرایطی تاجر خارجی خواستار خرید گندم ایرانی بودند، اما مرزها را بستند و صادرات گندم را ممنوع کردند. همانطور که می‌بینید در هر دو مورد این کشاورزان هستند که ضرر می‌کنند. نوسان قیمتی تأثیری در سود آنها ندارد، حال آنکه باید با سیاست‌گذاری‌های درست جلوی این اتفاق را گرفت.

بازگشت به دوران واردات

سال گذشته در شرایطی که بعد چند سال خودکفایی در تولید گندم، پیش‌بینی می‌شد تولید حتی از مصرف داخلی هم فراتر برود به بیکاره اعلام شد با کمبود گندم مواجه هستیم و مجوز واردات سه میلیون تن گندم صادر شد. برخی این اتفاق را به ارز ۴۲۰ تومانی و رات وارداتی مرتبط دانستند و گفتند کمبود گندمی در کار نیست. برخی هم البته این نظر را مطرح کردند که قیمت پایین مشخص شده برای خرید تضمینی گندم باعث شده کشاورزان از فروش محصول خود به دولت سسر باز بزنند. بدون این‌که بخواهیم یکی یا هر دو این گمانه‌ها را تایید یا تکذیب کنیم، باید به این واقعیت بپردازیم که ضعف در قیمت‌گذاری مناسب بازهم مشکل‌ساز شده و احتمالاً بر تولید هم اثر گذاشته است. اطلاعات مرکز آمار نشان می‌دهد بیش از ۵۰ درصد سطح کشت محصولات سالانه به گندم اختصاص می‌یابد و از آنجا که نان، قوت غالب در بین ایرانیان است، این محصول اهمیت استراتژیک دارد. مقامسی می‌گوید: قیمت‌گذاری برای گندم باید با توجه به تورم موجود و حداقل با ۲۰ درصد افزایش نسبت به سال قبل باشد. در واقع باید به گونه‌ای عمل شود که قیمت گندم در ایران متناسب با قیمت جهانی باشد تا زمینه سوءاستفاده از بین برود. چند ماه دیگر قرار است قیمت‌های جدیدی برای خرید تضمینی گندم تعیین شود. از دبیر نظام صنفی کشاورزی شادگان، به عنوان یک فعال اصلی در مناقضه‌ای که گندم یکی از محصولات اصلی کشاورزان آن است، می‌پرسیم چه قیمتی برای خرید تضمینی مناسب است؟ او عنوان می‌کند: همانطور که عنوان شد قیمت باید متناسب با تورم و قیمت جهانی باشد. می‌توان به تورم نهاده‌های کشاورزی توجه کرد. کود اوره‌ای که قیمت آن ۴۲ هزار تومان بسوده، حالا در بازار آزاد ۱۵۰ هزار تومان قیمت خورده است. کود فسفات پیدا نمی‌شود و اگر بشود با قیمت چند برابری باید آن را خرید. قیمت تراکتور چند برابر شده و به همین ترتیب با افزایش نجومی قیمت‌ها روبه‌رو بوده‌ایم. مقامسی ادامه می‌دهد: گندم تولیدی در ایران به گونه‌ای ار گانیک است. در واقع حمایت از کشاورز گندمکار که بیش از همه خود را در قیمت‌گذاری نشان می‌دهد، هم حمایت از اشتغال در بخش کشاورزی و هم گامی در راستای سلامت شهروندان است. انتظار کشاورزان این است که لاقل اگر قرار نیست قیمت‌ها افزایش چشمگیری داشته باشد، حمایت‌هایی در زمینه تهیه نهاده‌های تولید مثل کود و سم در نظر گرفته شود. در شرایطی که کرونا به شدت به کسب‌وکارها آسیب زده، حوزه کشاورزی می‌تواند بخشی از بار کاهش بیکاری را به دوش بکشد. بارش‌های دو سال اخیر نوبدبخش رونق در بخش کشاورزی است، به شرط این‌که در سیاست‌گذاری‌ها، کشاورزان اصل باشند، نه ذی نفعانی که سال‌هاست بدون هیچ‌گونه تولیدی، از دلالی محصولات کشاورزی سود می‌برند.